
Ohlášky Svatá Hora  
20. července 2025 

Slavnost Nejsvětějšího Vykupitele 

Liturgie tohoto týdne: 

- v úterý 22. července je svátek sv. Marie Magdalény 

- ve středu 23. července je svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 

- ve čtvrtek 24. července je památka sv. Šarbela Machlúfa, kněze 

- na pátek 25. července připadá svátek sv. apoštola Jakuba 

- v sobotu 26. července je památka rodičů Panny Marie, sv. Jáchyma a Anny. 
Mše sv. v 9.00 bude při dobrém počasí u venkovního oltáře těchto světců 
(vlevo od Korunovační kaple) 

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby se konají v pravidelných časech.  

Příští neděle je pátým Světovým dnem prarodičů a seniorů. Tento světový den 
ustanovil papež František v roce 2021 a slaví se každoročně čtvrtou neděli 
v červenci. Letošní téma zní: „Blaze tomu, kdo neztratil naději.“ S tím je 
spojena možnost získat jubilejní odpustky. Papež připomíná: „Ti, kteří se 
nemohou zúčastnit pouti do Říma, mohou letos získat jubilejní odpustky, 
pokud navštíví osamělé starší lidi, … jako by putovali ke Kristu přítomnému 
v nich…Navštívit staršího člověka je způsob, jak se setkat s Ježíšem, který 
nás osvobozuje od lhostejnosti a osamělosti.“  

Další oznámení: 

Velmi zajímavá výstava s názvem Nitky k nebesům je k zhlédnutí v klenotnici. 
Jedná se o unikátní poutní svaté obrázky ze Svaté Hory z různých období. Na 
výstavu je možné se dostat denně přes Svatohorské poutní muzeum, kde je 
potřeba oslovit naše průvodce.  

Nedělní varhanní půlhodinky pokračují až do první říjnové neděle. Začátek 
koncertu je vždy ve 14.00. Jsme na ně srdečně zváni.  

Informace o bohoslužbách, koncertech, prohlídkách a přednáškách naleznete 
v předsíni baziliky, v Kalendáři akcí a na nástěnkách nebo na internetových 
stránkách Svaté Hory. 


